
REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Světlá nad Sázavou Datum: 2. 12. 2016

Zadavatel: IČ: 00268321
Město Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18 DIČ: CZ00268321

Uchazeč: IČ: 25010549
DIČ: CZ25010549

Projektant: IČ: 27538711
PROJEKT SVĚTLÁ, v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 1 064 800,00

15,00%

473
Bezbariérové úpravy ZŠ Lánecká ve Sv ětlé nad Sázavou, SO 01.4

Výtahy Petersik s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

880 000,00

880 000,00 184 800,00
0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00%

Strana 1 z 15



REKAPITULACE OBJEKT Ů STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 473

Stavba:

Místo: Světlá nad Sázavou Datum:

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18 Projektant:
Uchazeč: Výtahy Petersik s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

779 000,00SO 01.4 ZŠ Lánecká - úprava vstupu a výtahová šachta

122 210,00101 000,00VN a ON Vedlejší náklady a ostatní náklady

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

880 000,00 1 064 800,00

942 590,00

 

Bezbariérové úpravy ZŠ Lánecká ve Sv ětlé nad Sázavou, SO 01.4

2. 12. 2016

PROJEKT SVĚTLÁ, v.o.s.

Strana 2 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 801 32 43 CC-CZ:
Místo: Světlá nad Sázavou Datum: 2. 12. 2016

Zadavatel: IČ: 00268321
Město Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18 DIČ: CZ00268321

Uchazeč: IČ: 25010549
DIČ: CZ25010549

Projektant: IČ: 27538711
PROJEKT SVĚTLÁ, v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 779 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 779 000,00 21,00% 163 590,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 942 590,00

Bezbariérové úpravy ZŠ Lánecká ve Světlé nad Sázavou, SO 01.4

SO 01.4 - ZŠ Lánecká - úprava vstupu a výtahová šac hta

Výtahy Petersik s.r.o.

Strana 3 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Světlá nad Sázavou Datum: 2. 12. 2016

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18 Projektant:
PROJEKT 
SVĚTLÁ, v.o.s.

Uchazeč: Výtahy Petersik s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 779 000,00

HSV - Práce a dodávky HSV 19 925,56

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 849,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 17 721,60

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 326,55

      99 - Přesun hmot 81,55

    998 - Přesun hmot 28,41

PSV - Práce a dodávky PSV 743 085,44

    767 - Konstrukce zámečnické 630 000,00

    777 - Podlahy lité 2 951,54

    783 - Dokončovací práce - nátěry 4 201,46

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 105 932,44

M - Práce a dodávky M 6 000,00

    21-M - Elektromontáže 6 000,00

ost - Ostatní 9 989,00

SO 01.4 - ZŠ Lánecká - úprava vstupu a výtahová šac hta

Bezbariérové úpravy ZŠ Lánecká ve Světlé nad Sázavou, SO 01.4

Strana 4 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Světlá nad Sázavou Datum: 2. 12. 2016

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18 Projektant:
PROJEKT 
SVĚTLÁ, v.o.s.

Uchazeč: Výtahy Petersik s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 779 000,00

D HSV Práce a dodávky HSV 19 925,56

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 849,00

1 K 310235241
Zazdívka otvorů pl do 0,0225 m2 ve zdivu 
nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 mm

kus 1,000 849,00 849,00 CS ÚRS 2019 01

PP
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy do 
0,0225 m2, ve zdi tl. do 300 mm

VV "viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD" 1 1,000
VV Součet 1,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 17 721,60

2 K 619995001
Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo 
obkladů

m 34,080 520,00 17 721,60 CS ÚRS 2019 01

PP
Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, 
obkladů apod.

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 - kolem šachetních dveří" 
(1,18+2,25*2)*2*3

34,080

VV Součet 34,080

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 326,55

3 K 971033241
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 
na MVC nebo MV tl do 300 mm

kus 3,000 415,00 1 245,00 CS ÚRS 2019 01

PP
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, 
tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,0225 m2, tl. do 300 mm

VV "viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD" 1+1+1 3,000
VV Součet 3,000

D 99 Přesun hmot 81,55

4 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně

t 0,054 370,00 19,98 CS ÚRS 2019 01

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 
m svisle ručně (nošením po schodech) pro budovy a haly výšky do 6 
m

5 K 997013501
Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo 
meziskládku do 1 km se složením, včetně naložení 

t 0,054 329,00 17,77 CS ÚRS 2019 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

6 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 0,108 210,00 22,68 CS ÚRS 2019 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 
km přes 1 km

VV "součet z rozpočtového programu" 0,054*2 0,108
VV Součet 0,108

7 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických 
materiálů na skládce (skládkovné)

t 0,024 380,00 9,12 CS ÚRS 2019 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102

VV "součet z rozpočtového programu" 0,024 0,024
VV Součet 0,024

8 K 997013831
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904

t 0,030 400,00 12,00 CS ÚRS 2019 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 904

VV "součet z rozpočtového programu" 0,030 0,030
VV Součet 0,030

D 998 Přesun hmot 28,41
9 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m t 0,064 443,90 28,41 CS ÚRS 2019 01

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby 
s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 
12 m

VV "součet z rozpočtového programu" 0,064 0,064
VV Součet 0,064

D PSV Práce a dodávky PSV 743 085,44

D 767 Konstrukce zámečnické 630 000,00

10 K 1
Dodávka a montáž technologie výtahu, specifikace-viz 
D4.4.0 Technická zpráva k SO 01.4.4-Technologie 
výtahu, specifikace-viz PD

soubo
r

1,000 630 000,00 630 000,00

PP
Dodávka a montáž technologie výtahu, specifikace-viz D4.4.0 
Technická zpráva k SO 01.4.4-Technologie výtahu, specifikace-viz 
PD

Bezbariérové úpravy ZŠ Lánecká ve Světlé nad Sázavou, SO 01.4

SO 01.4 - ZŠ Lánecká - úprava vstupu a výtahová šac hta

Strana 5 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

 Poznámka k položce:
součástí položky jsou veškeré práce a dodávky uvedené v D4.4.0 
Technická zpráva k SO 01.4.4-Technologie výtahu (kabina včetně 
dveří, šachetní dveře, elektroinstalace, apod.)

VV
"viz D4.4.0 Technická zpráva k SO 01.4.4-Technologie 
výtahu" 1

1,000

VV Součet 1,000

D 777 Podlahy lité 2 951,54

11 K 777131101
Penetrační epoxidový nátěr podlahy na suchý a vyzrálý 
podklad

m2 0,774 1 650,00 1 277,10 CS ÚRS 2019 01

PP Penetrační nátěr podlahy epoxidový na podklad suchý a vyzrálý

VV "viz D 4.00 - TZ k SO 01.4" 0,42*0,9+(0,42*2+0,9*2)*0,15 0,774
VV Součet 0,774

12 K 777511101
Krycí epoxidová stěrka tloušťky do 1mm dekorativní 
lité podlahy

m2 0,774 2 156,00 1 668,74 CS ÚRS 2019 01

PP Krycí stěrka dekorativní epoxidová, tloušťky do 1 mm

VV "viz D 4.00 - TZ k SO 01.4" 0,42*0,9+(0,42*2+0,9*2)*0,15 0,774
VV Součet 0,774

13 K 998777102
Přesun hmot tonážní pro podlahy lité v objektech v do 
12 m

t 0,001 5 700,00 5,70 CS ÚRS 2019 01

PP
Přesun hmot pro podlahy lité stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 6 do 12 m

VV "součet z rozpočtového programu" 0,001 0,001
VV Součet 0,001

D 783 Dokončovací práce - nátěry 4 201,46
14 K 783806811 Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním m2 53,183 79,00 4 201,46 CS ÚRS 2019 01

PP Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-1.NP" 
(5,565*1,5+1,48*2*1,5+0,38*2*1,5+3,4*1,5)-
1,18*1,5+(1,5*2)*0,22-1,5*1,5+(1,5*2)*0,245

16,403

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-2.NP" 
(5,8*1,5+1,5*2*1,5+0,4*2*1,5+3,4*1,5)-1,18*1,5+(1,5*2)*0,22

18,390

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-3.NP" 
(5,8*1,5+1,5*2*1,5+0,4*2*1,5+3,4*1,5)-1,18*1,5+(1,5*2)*0,22

18,390

VV Součet 53,183

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 105 932,44

15 K 2
Dodávka a montáž omyvatelného otěruvzdorného 
nátěru ve stáv. chodbě

m2 53,183 460,00 24 464,18

PP

Dodávka a montáž omyvatelného otěruvzdorného nátěru ve stáv. 
chodbě, položka zahrnuje odstranění stáv. nátěru a provedení 
nového nátěrového souvrství včetně podkladní vrstvy, nátěr bude 
barevně shodný se stávajícím navazujícícím nátěrem

P
 Poznámka k položce:

před oceněním položky je nutné provést prohlídku stavby

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-1.NP" 
(5,565*1,5+1,48*2*1,5+0,38*2*1,5+3,4*1,5)-
1,18*1,5+(1,5*2)*0,22-1,5*1,5+(1,5*2)*0,245

16,403

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-2.NP" 
(5,8*1,5+1,5*2*1,5+0,4*2*1,5+3,4*1,5)-1,18*1,5+(1,5*2)*0,22

18,390

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-3.NP" 
(5,8*1,5+1,5*2*1,5+0,4*2*1,5+3,4*1,5)-1,18*1,5+(1,5*2)*0,22

18,390

VV Součet 53,183

16 K 784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m m2 95,845 85,00 8 146,83 CS ÚRS 2019 01
PP Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-1.NP" 
(5,565*1,48+5,565*1,86+1,48*2*1,86+0,38*2*1,86+3,4*1,86)-
1,18*0,75+(1,18+0,75*2)*0,22-1,5*0,7+(1,5+0,7*2)*0,245

31,195

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-2.NP" 
(5,8*1,5+5,8*1,94+1,5*2*1,94+0,4*2*1,94+3,4*1,94)-
1,18*0,75+(1,18+0,75*2)*0,22

33,625

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-3.NP" 
(5,8*1,5+5,8*1,74+1,5*2*1,74+0,4*2*1,74+3,4*1,74)-
1,18*0,75+(1,18+0,75*2)*0,22

31,025

VV Součet 95,845

17 K 784181121
Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 95,845 275,00 26 357,38 CS ÚRS 2019 01

PP
Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 
3,80 m

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-1.NP" 
(5,565*1,48+5,565*1,86+1,48*2*1,86+0,38*2*1,86+3,4*1,86)-
1,18*0,75+(1,18+0,75*2)*0,22-1,5*0,7+(1,5+0,7*2)*0,245

31,195

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-2.NP" 
(5,8*1,5+5,8*1,94+1,5*2*1,94+0,4*2*1,94+3,4*1,94)-
1,18*0,75+(1,18+0,75*2)*0,22

33,625

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-3.NP" 
(5,8*1,5+5,8*1,74+1,5*2*1,74+0,4*2*1,74+3,4*1,74)-
1,18*0,75+(1,18+0,75*2)*0,22

31,025

VV Součet 95,845

18 K 784211101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 
otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m

m2 95,845 490,00 46 964,05 CS ÚRS 2019 01

PP
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, 
bílé za mokra otěruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-1.NP" 
(5,565*1,48+5,565*1,86+1,48*2*1,86+0,38*2*1,86+3,4*1,86)-
1,18*0,75+(1,18+0,75*2)*0,22-1,5*0,7+(1,5+0,7*2)*0,245

31,195

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-2.NP" 
(5,8*1,5+5,8*1,94+1,5*2*1,94+0,4*2*1,94+3,4*1,94)-
1,18*0,75+(1,18+0,75*2)*0,22

33,625

VV
"viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD-3.NP" 
(5,8*1,5+5,8*1,74+1,5*2*1,74+0,4*2*1,74+3,4*1,74)-
1,18*0,75+(1,18+0,75*2)*0,22

31,025

VV Součet 95,845

Strana 6 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D M Práce a dodávky M 6 000,00

D 21-M Elektromontáže 6 000,00

19 K 3
Dodávka a montáž přívodu telefonní linky od ústředny 
v ZŠ k výtahu

soubo
r

1,000 6 000,00 6 000,00

PP Dodávka a montáž přívodu telefonní linky od ústředny v ZŠ k výtahu

VV "viz D 4.00 - TZ k SO 01.4" 1 1,000
VV Součet 1,000

D ost Ostatní 9 989,00

20 K 4
Dodávka a montáž těsnící větrací tvarovky EI 30 tl. 35 
mm s mřížkou velikosti 103x123 mm, specifikace-viz 
PD

kus 2,000 3 230,00 6 460,00

PP
Dodávka a montáž těsnící větrací tvarovky EI 30 tl. 35 mm s mřížkou 
velikosti 103x123 mm, specifikace-viz PD

VV "viz D 4.00 - TZ k SO 01.4 a PD" 1+1 2,000
VV Součet 2,000

21 K 5
Dodávka a montáž tabulky "Tento výtah neslouží k 
evakuaci osob" 

kus 1,000 69,00 69,00

PP Dodávka a montáž tabulky "Tento výtah neslouží k evakuaci osob" 

VV "viz PBŘ" 1 1,000
VV Součet 1,000

22 K 6 Dodávka a montáž označení směru úniku kus 3,000 120,00 360,00
PP Dodávka a montáž označení směru úniku

VV "viz PBŘ" 1+1+1 3,000
VV Součet 3,000

23 K 7
Dodávka a montáž přenosného hasicího přístroje 
včetně držáku, hasicí schopnost 55B, specifikace-viz 
projektová dokumentace

kus 1,000 3 100,00 3 100,00

PP
Dodávka a montáž přenosného hasicího přístroje včetně držáku, 
hasicí schopnost 55B, specifikace-viz projektová dokumentace

VV "viz PBŘ" 1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 7 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 801 32 43 CC-CZ:
Místo: Světlá nad Sázavou Datum: 2. 12. 2016

Zadavatel: IČ: 00268321
Město Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18 DIČ: CZ00268321

Uchazeč: IČ: 25010549
DIČ: CZ25010549

Projektant: IČ: 27538711
PROJEKT SVĚTLÁ, v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 101 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 101 000,00 21,00% 21 210,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 122 210,00

Bezbariérové úpravy ZŠ Lánecká ve Světlé nad Sázavou, SO 01.4

VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

Výtahy Petersik s.r.o.

Strana 8 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Světlá nad Sázavou Datum: 2. 12. 2016

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18 Projektant:
PROJEKT 
SVĚTLÁ, v.o.s.

Uchazeč: Výtahy Petersik s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 101 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 101 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 25 000,00

    VRN2 - Příprava staveniště 18 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 21 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 12 000,00

    VRN5 - Finanční náklady 11 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 14 000,00

VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

Bezbariérové úpravy ZŠ Lánecká ve Světlé nad Sázavou, SO 01.4

Strana 9 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Světlá nad Sázavou Datum: 2. 12. 2016

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18 Projektant:
PROJEKT 
SVĚTLÁ, v.o.s.

Uchazeč: Výtahy Petersik s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 101 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 101 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 25 000,00
1 K 1 Projektové práce

soubo
r

1,000 25 000,00 25 000,00

PP

Do této položky patří : 

1) Kompletní dokumentace výtahu s ohledem na související platné 
normy a právní předpisy ve třech vyhotoveních v tištěné podobě

VV
"viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací 
dokumentace, apod." 1

1,000

VV Součet 1,000

D VRN2 Příprava staveniště 18 000,00
2 K 2 Příprava staveniště

soubo
r

1,000 18 000,00 18 000,00

PP

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů příprava staveniště. 
Do této položky patří náklady spojené s účastí zhotovitele na předání 
a převzetí staveniště : 
 
1) Předání a převzetí staveniště
Do této položky patří náklady spojené s účastí zhotovitele na předání 
a převzetí staveniště.

2) Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi
Do této položky patří náklady na přezkoumání podkladů objednatel o 
stavu inženýrských sítí probíhajících staveništěm nebo dotčenými 
stavbou i mimo území staveniště, kontrola a vytýčení jejich skutečno 
trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících 
inženýrských sítí.

3) Dočasná dopravní opatření
Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení a 
zvláštního užívání komunikace, vč. projednání, odsouhlasení s 
dotčenými orgány a organizacemi a zajištění správních rozhodnutí, 
dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a 
přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného 
odstranění, poplatky za správní řízení, splnění podmínek správních 
rozhodnutí a orgánu DOSS.
 
4) Užívání veřejných ploch a prostranství
Do této položky patří náklady a poplatky spojené s užíváním 
veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo 
souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v 
souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.

5) Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi
Do této položky jsou zahrnuty náklady na ochranu staveniště před 
vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na 
oplocení staveniště či na jeho osvětlení, náklady na vypracování 
potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární 
ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu 
staveniště (provozně dopravní řád)

6) Napojení staveniště na veškeré inženýrské sítě v rozsahu a 
provedení dle PD včětně používání jednotlivých napojení po dobu 
stavby a jejich zrušení po dokončení stavby.

VV
"viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací 
dokumentace, apod." 1

1,000

VV Součet 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 21 000,00
3 K 3 Zařízení staveniště

soubo
r

1,000 21 000,00 21 000,00

Bezbariérové úpravy ZŠ Lánecká ve Světlé nad Sázavou, SO 01.4

VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

Strana 10 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště. 
V rámci nákladů na zařízení staveniště ocení zhotovitel veškeré 
náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení 
staveniště, a to ve fázích :

1) Vybudování zařízení staveniště
Do této položky patří náklady s případným vypracováním projektové 
dokumentace zařízení staveniště, zřízením přípojek energií k 
objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících 
odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty 
zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště

2) Provoz zařízení staveniště
Do této položky patří náklady na vybavení objektů zařízení staveniště 
, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu 
zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení 
staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení 
staveniště a na přípojkách energií.

3) Odstranění zařízení staveniště
Do této položky patří odstranění objektů zařízení staveniště včetně 
přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu 
povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých 
bylo zařízení staveniště provozováno.

Položka zahrnuje veškeré náklady a činnosti související s 
vybudováním, provozem a likvidací staveniště, zajištění připojení na 
elektrickou energii, vodu a odvodnění staveniště, provádění 
každodenního hrubého úklidu staveniště a průběžnou likvidaci 
vznikajících odpadů oprávněnou osobou. Součástí této položky jsou 
standardní prvky BOZP (mobilní oplocení, výstražné značení, 
přechody výkopů, oplocení, zábradlí, atd - včetně jejich dodávky, 
montáže, údržby a demontáže, respektive likvidace) a plnění 
povinosti vyplývajících z plánu BOZP včetně připomínek příslušných 
úřadů. Součástí položky Zařízení staveniště je poskytnutí části 
zařízení staveniště (včetně stolu a 10-ti židlí) pro umožnění činnosti 
TDS, AD a SÚ za účelem konání kontrolním dnů a všech dalších 
svolávaných jednání (předpokládá se čistý prostor - např. stavební 
buňka či jiná kancelář stavby).

VV
"viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací 
dokumentace, apod." 1

1,000

VV Součet 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 12 000,00

4 K 4
Kompletace dokladové části stavby k předání a 
převzetí stavby a kolaudaci stavby 

soubo
r

1,000 12 000,00 12 000,00

PP

Kompletace dokladů (shromáždění dokladů) o vlastnostech materiálů, 
o provedených zkouškách a měření, o výchozích kontrolách 
provozuschopnosti, o zaškolení obsluhy, revizní zprávy s výsledkem-
bez závad, doklady o oprávnění k provádění prací, doklady o likvidaci 
odpadů, návody k obsluze, kopie záručních listů, apod. - 3x tištěně a 
1x na CD nosiči v elektronické podobě

VV
"viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací 
dokumentace, apod." 1

1,000

VV Součet 1,000

D VRN5 Finanční náklady 11 000,00
5 K 5 Finanční náklady

soubo
r

1,000 11 000,00 11 000,00

PP

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů finanční náklady. 
Do této položky patří náklady spojené s povinným pojištěním 
dodavatele nebo stavebního díla či jeho části dle požadavku 
objednatele, je-li toto pojištění pořadováno v zadavacích či jiných 
podmínkách a dokumentech, jež jsou součástí zadavací 
dokumentace. 

VV
"viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací 
dokumentace, apod." 1

1,000

VV Součet 1,000

D VRN9 Ostatní náklady 14 000,00

6 K 6

Ochrana stávajících konstrukcí a vybavení včetně 
návrhu ochrany a oddělení okolních prostor po dobu 
rekonstrukce (fólie, geotextilie, OSB desky, apod.), 
specifikace-viz PD

soubo
r

1,000 14 000,00 14 000,00

PP

Ochrana stávajících konstrukcí a vybavení včetně návrhu ochrany a 
oddělení okolních prostor po dobu rekonstrukce (fólie, geotextilie, 
OSB desky, apod.), součástí položky je mimo jiné i dodávka, montáž, 
demontáž a likvidace materiálu pro ochranu stávajících konstrukcí a 
vybavení a pro oddělení okolních prostor po dobu rekonstrukce, 
specifikace-viz PD

VV
"viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací 
dokumentace, apod." 1

1,000

VV Součet 1,000

Strana 11 z 15



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Příslušnost položky do cenové soustavy

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Plný popis položky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Význam

Datová věta

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH

Položka typu OST

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor


